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WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r, poz. 2019 z péin. zm. - dalej ,Pzp”), zawiadamia sie, iz w dniu
3 listopada 2021 roku wptyneto zapytanie dotyczace wyjasnienia treéci specyfikacji warunkéw
zamoOwienia, w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. ~Wykonanie
monitoringu sieci wodociqgowej na terenie gminy Stare Babice”, nr referencyjny: JRP / RB / 4 / 10 /
2021.

Pytanie nr 1

Wymaganie: ,4 wejscia analogowe o rozdzielczosci 16-bitowej”. Rozdzielczo$¢ nie méwi wprost
o doktadnosci. Czy majqc na uwadze, ze najczesciej stosowane przetworniki cisnienia majq doktadnosé 0,5%
ES Zamawiajqcy dopusci zastosowanie wejs¢é analogowych o doktadnosci 0,1%?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie wejs$¢ analogowych o doktadnoéci 0,1%.

Pytanie nr 2
Whnosimy o usunigcie wymagari ,16 MB pamieci nieulotnej” oraz ,Pojemno$¢ pamieci minimum 500 000

probek” oraz dodanie wymagania o minimalnym czasie rejestracji danych bez komunikacji GSM np. ,ilos¢
pamigci wystarczajqca na rejestracje danych przy miesiecznej przerwie w dostawie ustug transmisji”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zmiang zapisu dt. doktadnosci wejs¢ analogowych rejestratora
telemetrycznego.

Pytanie nr 3

Whnosimy o zmiang zapiséw ,zintegrowany akumulator litowo-jonowy o pojemnosci minimum 48Wh”
na ,zintegrowany akumulator litowo-jonowy lub bateria litowa o pojemnosci minimum 48Wh” lub usuniecie
tego zapisu wraz z dodaniem zapisu o wymaganym czasie podtrzymania na wewnetrznej baterii. Zapis
Jjedynie o wymaganej pojemnosci baterii/akumulatora nie uwzglednia zuzycia energii przez rejestrator

telemetryczny.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na usuniecie zapiséw dt. "Pojemnoéci pamieci minimum 500 5000
probek.” Jednoczesnie Zamawiajacy dodaje zapis o minimalnym czasie rejestracji bez komunikacji GSM
w formie” iloci pamigci wystarczajacej na rejestracje danych przy zachowaniu dwutygodniowej przerwy
w dostawie ustug transmisji danych".

Pytanie nr 4

Biorqc pod uwage minimalng warto$¢ napiecia roztadowanego akumulatoréw 12V oraz maksymalne
napiecia natadowanych akumulatoréw w instalacjach 24V, czy Zamawiajqcy zmieni wartosci podane
w wymaganiach na od 7V do 30V?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapiséw dt. napiecia zasilajacego zgodnie ze zmianami

proponowanych przez Oferenta.

Pytanie nr 5

Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb miataby przebiega¢ konfiguracja urzqdzenia przez FTP lub zmiane
zapisu na: ,mozliwos¢ zdalnej konfiguracji urzqdzenia”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapiséw dt. konfiguracji urzadzenia zgodnie ze zmianami
proponowanych przez Oferenta.

Pytanie nr 6

Automatyczna synchronizacja czasu z czasem stacji bazowej GSM (BTS) nie jest jedynq i na pewno nie
Jest najlepszq mozliwosciq synchronizacji czasu. Prosimy o dopuszczenie innych metod automatycznej
synchronizacji czasu np. NTP.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza inne formy synchronizacji czasu, w tym metode NTP.

Pytanie nr 7

Biorqc pod uwage specyficzne wymagania bezpieczeristwa dla urzqdzen z temperaturq pracy powyzej
55°C, czy Zamawiajqcy dopusci zastosowanie urzqdzen z temperaturq pracy od -20°C do +55°C jednoczesnie
spetniajgcych w zakresie temperatury przechowywania od -40°C do +75°C?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen o parametrach zaproponowanych przez Oferenta.

Pytanie nr 8

Technologie wykorzystywane w sieciach GSM sq caly czas rozwijane. Zwieksza sie zapotrzebowanie na
ilos¢ przestanych danych. Z uwagi na ograniczone zasoby czestotliwosciowe operatorzy zmuszeni sq
dokonywac refarmingu pasm. Technologia 3G jest powoli wytqczana. Prosimy o zmiane zapisu i wytqczenie
wymagania zgodnosci z technologiq 3G zastepujgc go zapisem ,transfer danych z uzyciem technologii
zapewniajqcej najlepsze pokrycie terenu w danej lokalizacji”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapiséw dt. Technologii 3G, zgodnie ze zmianami

proponowanych przez Oferenta.
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Pytanie nr 9

Czy w przypadku dostarczenia nowego systemu SCADA Zamawiajgcy ma réwniez dostarczyé nowy
sprzet komputerowy/serwerowy? Jesli tak prosimy o podanie jego specyfikacji technicznej i ilosci.
Odpowiedz:

W wypadku dostawy nowego systemu SCADA obowigzek dostawy sprzetu komputerowego oraz
sieciowego lezy po stronie Wykonawcy.

Zamawiajacy informuje, iz w wypadku dostawy stacji operatorskich/terminali dla nowego systemu
SCADA nalezy dostarczy¢ sprzet komputerowy o wydajnosci zalecanej przez dostawce oprogramowania.
Zamawiajacy jednoczesnie informuje, iz niedopuszczalne jest dostarczenie sprzetu komputerowego
spetniajgcego jedynie minimalne wymagania wydajnos$ciowe systemu SCADA.

Zestawienie iloSciowe sprzetu koniecznego do dostarczenia znajduje sie w pkt "12 Platforma zarzadzajaca
do nadzoru nad monitorowang siecig wodociggowg" SWZ.

Pytanie nr 10

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajqcy posiada stuzby IT, ktdre zajmujq sie sieciq komputerowq
i wykonajq nieodptatnie konfiguracje sieci w przypadku dostawy nowego sprzetu komputerowego jak
rowniez w razie koniecznosci zmian konfiguracji samej sieci niezbednej do dziatania systemu telemetrii
I monitoringu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie dysponuje stuzbami IT. Do obowigzkéw Wykonawcy naleze¢ bedzie
konfiguracja sieci oraz sprzetu w wypadku dostawy nowego sprzetu, jak réwniez rekonfiguracja
istniejgcej sieci na potrzeby systemu telemetrii i monitoringu.

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie specyfikacji technicznej stacji operatorskich/terminali, na ktérych Zamawiajgcy
wymaga uruchomienia aplikacji klienckiej SCADA poniewaz nowoczesne aplikacje SCADA wymagajq bardzo
czesto odpowiednich zasobéw sprzetowych jak i aktualnego systemu operacyjnego np. Windows 10,
a w przypadku niespetnienia wymagarn technicznych moze okaza¢ sie niemozliwe uruchomienie aplikacji
wizualizacyjnej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w wypadku dostawy stacji operatorskich/terminali dla nowego systemu
SCADA nalezy dostarczy¢ sprzet komputerowy o wydajnosci zalecanej przez dostawce oprogramowania.
Zamawiajacy jednoczesnie informuje, iz niedopuszczalne jest dostarczenie sprzetu komputerowego
spetniajgcego jedynie minimalne wymagania wydajno$ciowe systemu SCADA.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiajqcy wymaga aby karty telemetryczne do nowo wykonanych posterunkéw pomiarowych
zostatly dostarczone przez Wykonawce? Jesli tak to kto bedzie ponosic¢ optate za transmisje?
Odpowiedz:

Karty telemetryczne do nowo wykonanych posterunkéw pomiarowych zostang dostarczone przez
Zamawiajacego i przekazane Wykonawcy do skonfigurowania.
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Pytanie nr 13
W przypadku dostawy nowego systemu SCADA bedzie niezbedne pobranie danych pomiarowych

z istniejqcego systemu SCADA obejmujqcego SUW. Prosimy o podanie jakie mechanizmy aktualnie sq
mozliwe do wykorzystania z systemu iFIX, na ktére Zamawiajqcy posiada licencje oraz czy Zamawiajgcy
wykonana nieodptatne prace po stronie systemu IFix zmierzajqgce do udostepnienia danych pomiarowych.
Odpowiedz:

Wymiana danych obejmujacych SUW odbywa sie przy pomocy wewnetrznych narzedzi lub
mechanizméw oprogramowania iFIX. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz cato$¢ prac w obrebie
istniejgcego systemu iFIX lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 14

Prosimy o podanie jak obecnie sq gromadzone dane pomiarowe w systemie iFix.
Odpowiedz:

Dane pomiarowe gromadzone s3g za pomocg wewnetrznych mechanizmdéw iFix.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiajqcy dysponuje hastami administratorskimi do obecnego systemu IFix oraz kto zajmuje sie
konserwacjq tego systemu SCADA?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dysponuje hastami administratorskimi do obecnego systemu iFix, oraz wspétpracuje
z podmiotem, ktéry zajmuje sie konserwacje systemu SCADA.

Pytanie nr 16

Z uwagi, ze Zamawiajqcy wymaga aby zapewni¢ wtasciwy poziom bezpieczeristwa i weryfikacji dla
stacji operatorskich piszqc ze ,Konfiguracja oprogramowania SCADA winna umozliwiaé korzystanie
z aplikacji terminalowych na réznych komputerach, po przetozeniu do nich klucza” czy w zwiqzku z tym
zgadza si¢ na inne aktualnie dostepne metody weryfikacji tego typu stacji terminalowych do pracy
z systemem SCADA np. poprzez weryfikacje adresu IP komputera itp.?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na propozycje wykonawcy.

Niezaleznie od powyzszych wyjasnienn Zamawiajacy informuje, ze dostarczone urzadzenia telemetryczne
maja by¢ w wykonane w architekturze otwartej, umozliwiajacej konfiguracje i programowanie przez
podmioty trzecie za pomoca darmowych narzedzi lub narzedzia te dostarczy Wykonawca. Zamawiajacy
zastrzega sobie prawo do weryfikacji mozliwos$ci konfiguracji tych urzadzen.

Zamawiajacy zaleca rowniez wykorzystanie istniejacego u Zamawiajacego systemu SCADA po
przeprowadzeniu jego aktualizacji do najnowszej wersji. W przypadku dostarczenia nowego sytemu
SCADA ma on funkcjonowa¢ w pelni niezaleznie od obecnie eksploatowanego przez Zamawiajacego
systemu SCADA i przeja¢ w petni funkcjonalnos¢ starego systemu. System ten musi mie¢ mozliwo$é
rozbudowy przez podmioty trzecie za pomoca darmowych narzedzi lub narzedzia te dostarczy
Wykonawca. System ten musi mie¢ ogdlnopolskie wsparcie techniczne.

Z powazaniem
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